
R O Z P O Č T O V É     P R O V I Z O R I U M 
P R O     R O K      2 0 2 2 

 

 
 

OBEC  HÁJ  U  DUCHCOVA 
 
   Na základě § 44 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č.250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů se vyhlašuje: 
Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 20.12.2021 usnesením č. UZ-142-8/21 rozhodlo, že obec bude 
hospodařit v období od 1.ledna 2022 do doby schválení rozpočtu obce na rok 2022 v rozpočtovém provizoriu, 
které bude v souladu se schválenými pravidly rozpočtového provizoria obce Háj u Duchcova přijatými 
usnesením č.812/31/2017 ze dne 13.9.2017 a usnesením č.26/3/2018 ze dne 28.11.2018.  
 
Obec Háj u Duchcova bude v době do schválení rozpočtu obce hospodařit dle těchto pravidel rozpočtového provizoria 
tak, aby nedošlo k narušení plynulosti hospodaření: 
1. v době rozpočtového provizoria budou hrazeny výdaje zabezpečující provoz obecního úřadu, obce a jejích 

organizačních složek zásahové jednotky sboru dobrovolných hasičů obce a obecní knihovny; 
2. v době rozpočtového provizoria budou hrazeny výdaje na provozní příspěvek vlastní příspěvkové organizaci 

Mateřská škola Háj u Duchcova; 
      Usnesení č.  UZ-143-8/21:  

ZO schvaluje neinvestiční příspěvek na provoz Mateřské školy Háj u Duchcova v době Rozpočtového 
provizoria Obce Háj u Duchcova od 1. 1. 2022 do doby schválení Rozpočtu obce na rok 2022 v celkové 
výši 1/12 výdajů schváleného rozpočtu pro předchozí rozpočtový rok tj. 60000,- Kč měsíčně. Příspěvek 
bude poskytován na účet č. 182909919/0300; 

3. v době rozpočtového provizoria budou hrazeny výdaje na opravy a údržbu movitého a nemovitého majetku pouze 
v nezbytně nutném rozsahu a ve výjimečných situacích (havarijní stav, nebezpečí poškození zdraví, nebezpečí 
vzniku škody na majetku); 

      Usnesení č.  UZ-144-8/21:  
ZO schvaluje zařazení výdajů spojených s dokončením zahájeného vybudování sociálního zázemí/WC pro 
kanceláře ve 2.patře budovy obecního úřadu v době Rozpočtového provizoria Obce Háj u Duchcova od 1. 
1. 2022 do doby schválení Rozpočtu obce na rok 2022; 

4. v době rozpočtového provizoria budou hrazeny výdaje vyplývající z pracovněprávních vztahů, z obecně 
závazných právních předpisů a uzavřených smluv; 

5. v době rozpočtového provizoria budou hrazeny investiční výdaje, k nimž se obec smluvně zavázala 
v předcházejícím období;  

      Usnesení č.  UZ-145-8/21:  
ZO schvaluje pokračování již zahájených prací na vybudování nového zázemí pro sportovce, včetně 
vybudování přípojek vody a kanalizace a výdajů s tím spojených v době Rozpočtového provizoria Obce 
Háj u Duchcova od 1. 1. 2022 do doby schválení Rozpočtu obce na rok 2022 do výše 1000000,- Kč; 

      Usnesení č.  UZ-146-8/21:  
ZO schvaluje pokračování již zahájených prací na pořízení studie dispozičních úprav 1.patra budovy a 
výdajů s tím spojených v době Rozpočtového provizoria Obce Háj u Duchcova od 1. 1. 2022 do doby 
schválení Rozpočtu obce na rok 2022 do výše 100000,- Kč; 

      Usnesení č.  UZ-147-8/21:  
ZO schvaluje pokračování již zahájených stavebních prací na úpravě veřejného prostranství „Areál pod 
Stropníkem – 1.etapa“ a výdajů s tím spojených v době Rozpočtového provizoria Obce Háj u Duchcova 
od 1. 1. 2022 do doby schválení Rozpočtu obce na rok 2022 do výše 1500000,- Kč; 

      Usnesení č.  UZ-148-8/21:  
ZO schvaluje pokračování již zahájených prací na projektové dokumentaci úpravy veřejného prostranství 
„Areál pod Stropníkem – 2.etapa“ a výdajů s tím spojených v době Rozpočtového provizoria Obce Háj u 
Duchcova od 1. 1. 2022 do doby schválení Rozpočtu obce na rok 2022 do výše 500000,- Kč; 
Usnesení č.  UZ-149-8/21:  
ZO schvaluje zařazení výdajů spojených s pořízením projektových dokumentací pro budoucí investiční 
záměry obce v době Rozpočtového provizoria Obce Háj u Duchcova od 1. 1. 2022 do doby schválení 
Rozpočtu obce na rok 2022: 
- vybudování zázemí pro techniku údržby obce, včetně sběrného dvora 
- rekonstrukce bytů v obecních domech čp.139, čp.273, včetně zahájení stavebního řízení;  
- pokračování ve zpracování nového rozvojového dokumentu obce;  
- pokračování na přípravě změny územního plánu obce a studie celkového možného rozvoje obce;  
- obnovu a rozšíření veřejné zeleně v obci. 
 



v době rozpočtového provizoria nebudou zahajovány nové investiční akce; 
6. v době rozpočtového provizoria budou počínaje dnem 1.1.2022 hrazeny měsíční splátky poskytnutého 

úvěru, v souladu s ustanovením čl.6.1. písm. a) uzavřené Smlouvy o úvěru č.99020860389 uzavřené mezi 
Obcí Háj u Duchcova a Komerční bankou a.s. Teplice dne 29.8.2018; 

7. v době rozpočtového provizoria budou počínaje dnem 1.1.2022 hrazeny měsíční leasingové splátky na 
pořízení kolového traktoru DEUTZ-FAHR 5100 D v souladu s ustanovením čl. IV. Smlouvy o finančním 
leasingu č.1190001966 uzavřené mezi Obcí Háj u Duchcova a Erste leasing a.s. Znojmo dne 17.12.2019; 

8. v době rozpočtového provizoria budou měsíční výdaje čerpány do výše 1/12 výdajů schváleného rozpočtu pro 
předchozí rozpočtový rok, přičemž nevyčerpané částky za předchozí měsíc (měsíce) je možné převádět a sčítat; 

Schválené Výdaje rozpočtu r. 2021: 42 383 120,- Kč   -  1/12 = Výdaje rozpočtového provizoria r. 2022: 3 531 900,- Kč 

 
Schválené Financování rozpočtu r. 2021 (tř.8):            -   1/12= Financování (tř.8) rozpočtového provizoria r. 2022: 
                                16 693 120,-Kč                                                                                        1 391 090,- Kč   

 
9. v době rozpočtového provizoria budou inkasovány rozpočtové příjmy v souladu s platnými předpisy bez omezení 

a stanovení limitu; 
10. příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se po schválení rozpočtu stávají příjmy a výdaji 

schváleného rozpočtu obce Háj u Duchcova po jeho schválení. 
       Usnesení č. UZ-154-8/21:  

ZO schvaluje zařazení schváleného rozpočtu Mateřské školy Háj u Duchcova, okres Teplice, příspěvkové 
organizace obce, Kubátova čp.122, Háj u Duchcova, IČ 72744766, na rok 2022, do návrhu rozpočtu obce 
pro rok 2022.  

        
 

                                                                                                                       Irena PIPIŠKOVÁ 
                                                                                                                         starostka obce 
 
 


